Опубликовано в информационном бюллетене «Пригородный вестник» №5
от 20.03.2017г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  20 марта  2017 года                   №57

О  проведении  опроса  граждан  на  территории
Пригородного  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район Костромской области

В  соответствии  с  Конституцией Российской  Федерации,  Федеральным
законом от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской Федерации",  Законом Костромской области от  4
марта 2016 г. N 72-6-ЗКО "О порядке назначения и проведения опроса граждан в
муниципальных  образованиях  Костромской  области",  Уставом Пригородного
сельского  поселения,  Положением о  порядке назначения  и  проведения опроса
граждан  на  территории  Пригородного  сельского  поселения,  утвержденного
Решением совета депутатов Пригородного сельского поселения муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  №55  от
20.03.2017г.,  с  целью  определения  мнения  граждан по  вопросу  организации
водоснабжения  и  участия  в  конкурсном  отборе  муниципальных  образований  в
номинации «местные инициативы»,

Совет депутатов Пригородного сельского поселения муниципального района
город Нерехта и Нерехтский район РЕШИЛ:

1.  Назначить  опрос  граждан,  проживающих  на  ул.  Победы  д.  Лаврово,  ул.
Центральная  д.  Гилёво,  с.  Фёдоровское  Пригородного  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области.
2.  Проинформировать  жителей  ул.  Победы  д.  Лаврово,  ул.  Центральная  д.
Гилёво, с. Фёдоровское о проведении опроса.
3. Опрос проводится с 10 апреля по 1 мая 2017 года с 8-00 часов до 20-00 часов.
4.  Определить методом проведения опроса сбор подписей в опросных листах
путем поквартирного (подомового) опроса.
5. Утвердить  формулировку  вопросов,  предлагаемых  при  проведении  опроса,
согласно приложению № 1 к настоящему решению;
6. Утвердить  методику  проведения  опроса,  согласно  приложению  №  2  к
настоящему решению;
7. Утвердить  форму  опросного  листа,  согласно  приложению  №  3,  №4,  №5  к
настоящему решению;
8.  Установить,  что  для  признания  опроса  состоявшимся  по  с.  Фёдоровскому
минимальная численность граждан, принявших участие в опросе, составляет 180
человек.

consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F874B8205A65AF23293D3BD6087A88917A49B3FFE3966E8E599DFCA1BZFaFG
consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F99469469FA51F531CADBB133DBFF861DF1C360A77B21E1EFCD9C8B11F883EC5BF9Z0a1G
consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F99469469FA51F531CADBB134DEF8871DF1C360A77B21E1EFCD9C8B11F883EC59F8Z0a1G
consultantplus://offline/ref=4AE19ADE3F6987AE568F874B8205A65AF23B94D6B33FD0AAD842AA9E37AE7176A6A094DECF1CFA86ZEaCG

9.  Установить,  что  для  признания  опроса  состоявшимся  по  улице  Победы  д.
Лаврово  минимальная  численность  граждан,  принявших  участие  в  опросе,
составляет  65 человек.
10. Установить, что для признания опроса состоявшимся по улица Центральная д.
Гилёво  минимальная  численность  граждан,  принявших  участие  в  опросе,
составляет  40 человек.
11.  Создать комиссию по проведению опросов, согласно приложения №6.
12. Определить  местонахождение  комиссий  по  проведению  опросов  –
администрация  Пригородного  сельского  поселения  по  адресу:  Костромская
область, г. Нерехта, ул. Орджоникидзе, д.26.
13. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования
(обнародования).

Глава Пригородного сельского поселения                                   А.Ю. Малков

2

                                          Приложение №1
                                                                           к Решению Совета депутатов

Пригородного сельского поселения
муниципального района город
 Нерехта и Нерехтский район

                                                                              от «20» марта  2017 г. №57

Формулировка вопросов,
предлагаемых при проведении опроса граждан, проживающих на улице

Победы деревни Лаврово муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области

1. Согласны Вы принять участие в конкурсном отборе муниципальных
образований в номинации «Местные инициативы» с целью реализации проекта по
замене (реконструкции) центральных водопроводных сетей по улице Победа
деревни Лаврово муниципального образования Пригородное сельское поселение
Нерехтского района.

2.  Согласны Вы с решением схода граждан ул. Победы д. Лаврово от 20
марта 2017 года согласно которому определен объём участия граждан в
софинансировании при реализации проекта 20%.

Формулировка вопросов,
предлагаемых при проведении опроса граждан, проживающих на улице
Центральная деревни Гилёво муниципального района город Нерехта и

Нерехтский район Костромской области

1. Согласны Вы принять участие в конкурсном отборе муниципальных
образований в номинации «Местные инициативы» с целью реализации проекта по
замене (реконструкции) центральных водопроводных сетей по улице Победа
деревни Лаврово муниципального образования Пригородное сельское поселение
Нерехтского района.

2. Согласны Вы принять участие в софинансировании при реализации проекта
в размере 20%.

Формулировка вопросов,
предлагаемых при проведении опроса граждан, проживающих в селе

Фёдоровское муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

1.  Являлись ли Вы пользователем систем водоснабжения в с. Фёдоровское в
период с 2013 до 2016 года?

2.  Знали ли Вы, что согласно решений сходов ответственным за сбор денежных
средств  за  услуги  водоснабжения  и  организацию  водоснабжения  избрана
Тенетилова Е.В. с установленным ежемесячным размером вознаграждения 2000
рублей.  Поддерживаете Вы это решение?

3. Есть ли у Вас претензии к работе избранного ответственного за организацию
водоснабжения в с. Фёдоровское – Тенетиловой Е.В.

4.  Считаете ли Вы себя потерпевшим по результатам проверки №3184/885.

3

Приложение №2
                                                                           к Решению Совета депутатов

Пригородного сельского поселения
муниципального района город
 Нерехта и Нерехтский район

                                                                              от «20» марта  2017 г. №57

Методика проведения опроса граждан, проживающих на ул. Победы д.
Лаврово, ул. Центральной д. Гилёво, с. Фёдоровское Пригородного

сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

1.                Целью  опроса  является  выявление  мнения  населения
проживающих по ул. Победы д. Лаврово, д. Гилёво, с. Фёдоровское Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской  области,  для  выявления  и  учета  мнения  по  вопросу  организации
водоснабжения  и  участия  в  конкурсном  отборе  муниципальных  образований  в
номинации «местные инициативы»

2.                Методом  сбора  информации  является  заполнение  опросных
листов  в  форме  анкет  установленного  образца.  Опросные  листы  передаются
членами опросной комиссии гражданам для заполнения адресно в квартиру (дом).
Допускается  заполнение  опросных  листов  по  месту  нахождения  комиссии  по
проведению опроса (далее – Комиссия).

3.                Изготовление  опросных  листов  производится  в  форме  анкет
путем тиражирования на бумаге формата А4.

Каждый  опросный  лист  подписывается  опрашиваемым,  председателем  и
членами Комиссии.

4.                Испорченными  считаются  опросные  листы,  не  содержащие
никакой полезной информации  (чистые бланки, тексты, не имеющие отношения к
данному  опросу).  Недействительными  считаются  записи  в  опросном  листе,  по
которым невозможно достоверно  установить  мнение  участника  опроса,  или  не
содержащие данных об опрашиваемом или его подписи, а также повторяющиеся
записи.

Опросный лист, заполненный частично (ряд вопросов остался без ответов)
считается пригодным для установления результатов опроса.

5.                На основании полученных результатов  составляется протокол, в
котором указываются следующие данные:

-формулировка вопросов, предлагаемых при проведении опроса жителей;
-минимальное число жителей, имеющих право на участие в опросе;
-число жителей, принявших участие в опросе;
-число записей в опросном листке, оказавшихся недействительными;
-результаты опроса жителей.
6.                Протокол подписывается всеми членами Комиссии и передается

вместе с опросными листами инициатору проведения опроса.
Член Комиссии, не согласный с протоколом в целом или в части подписав

протокол,  вправе  изложить  в  письменной  форме  особое  мнение,  которое
прилагается к протоколу.

4

Приложение  №3  к  Решению  совета
депутатов  Пригородного  сельского
поселения от 20 марта 2017 года №57

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ
при проведении опроса граждан, проживающих на улице Победы деревни

Лаврово муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

 N  Фамилия,
имя, отчество

Согласны Вы
принять участие в
конкурсном отборе

муниципальных
образований в

номинации
«Местные

инициативы» с
целью реализации
проекта по замене

(реконструкции)
центральных

водопроводных
сетей по улице

Победа деревни
Лаврово

муниципального
образования
Пригородное

сельское поселение
Нерехтского района

Согласны Вы с
решением схода

граждан ул.
Победы д.

Лаврово от 20
марта 2017 года

согласно
которому

определен
объём участия

граждан в
софинансирован

ии при
реализации
проекта 20%

Адрес Дата
внесения
подписи

Подпис
ь

 ЗА ПРОТИВ  ЗА ПРОТИВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5

Порядок заполнения опросного листа:

 Опросный лист должен быть подписан председателем и членами опросной
комиссии.
Пункты 3-9 заполняются опрашиваемым лицом самостоятельно.

Опросные листы подписывает опрашиваемый и лицо, проводящее опрос.

6

Приложение  №4  к  Решению  совета  депутатов
Пригородного  сельского  поселения  от  20  марта
2017 года №57

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

ЛИСТ ГОЛОСОВАНИЯ
при проведении опроса граждан, проживающих на улице Центральная

деревни Гилёво муниципального района город Нерехта и Нерехтский район
Костромской области

 N  Фамилия,
имя, отчество

Согласны Вы
принять участие в
конкурсном отборе

муниципальных
образований в

номинации
«Местные

инициативы» с
целью реализации
проекта по замене

(реконструкции)
центральных

водопроводных
сетей по улице

Победа деревни
Лаврово

муниципального
образования
Пригородное

сельское поселение
Нерехтского района

Согласны Вы
принять

участие в
софинансирова

нии при
реализации
проекта в

размере 20%.

Адрес Дата
внесения
подписи

Подпис
ь

 ЗА ПРОТИВ  ЗА ПРОТИВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7

Порядок заполнения опросного листа:

 Опросный лист должен быть подписан председателем и членами опросной
комиссии.
Пункты 3-9 заполняются опрашиваемым лицом самостоятельно.

Опросные листы подписывает опрашиваемый и лицо, проводящее опрос.

8

Приложение  №5  к  Решению  совета  депутатов
Пригородного  сельского  поселения  от  20  марта
2017 года №57

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

Член комиссии: _______ /__________/
"___" ____________ 201_ года

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
граждан, проживающих в селе Фёдоровское муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район Костромской области

1 Являлись ли Вы пользователем систем
водоснабжения в с. Фёдоровское в

период с 2013 до 2016 года?

 2 Знали ли Вы, что согласно решений
сходов ответственным за сбор

денежных средств за услуги
водоснабжения и организацию

водоснабжения избрана Тенетилова
Е.В. с установленным ежемесячным

размером вознаграждения 2000 рублей.
Поддерживаете Вы это решение?

3 Есть ли у Вас претензии к работе
избранного ответственного за

организацию водоснабжения в с.
Фёдоровское –

Тенетиловой Е.В.

4 Считаете  ли  Вы себя  потерпевшим
по  результатам  проверки  ОМВД
№3184/885.

Ф.И.О.

Год рождения

Адрес

Данные  паспорта

9

ЗА                   ПРОТИВ

ДА                         НЕТ

ДА                        НЕТ

ДА                       НЕТ

или
иного заменяющего
его документа

Подпись голосующего: ______________ /_______________/
"__" ____________ года

Для  заполнения  опросного  листа  внимательно  прочтите  вопрос  и
предлагаемые варианты ответов.

Поставьте в квадрате выбранного Вами варианта ответа галочку либо любой
другой знак.

 Приложение №6 к Решению  совета депутатов
Пригородного сельского поселения от 20 марта 2017
года №57

Комиссия по проведению опроса граждан, проживающих
на улице Победы деревни Лаврово муниципального района

город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
1. Борушков Александр Васильевич – житель д. Лаврово ул. Победы
2. Кириллов Алексей Владимирович– житель д. Лаврово ул. Победы
3. Хватик Светлана Романовна – житель д. Лаврово ул. Победы
4. Бусыгина Екатерина Борисовна – житель д. Лаврово ул. Победы
5.  Иванова  Татьяна  Валентиновна  –  специалист  администрации  Пригородного
сельского поселения

 Комиссию по проведению опроса граждан, проживающих
на улице Центральная деревни Гилёво муниципального района город

Нерехта и Нерехтский район Костромской области

1. Хамидова Татьяна Николаевна – житель д. Гилёво, ул. Центральная
2. Хамидова Алена Олеговна – житель д. Гилёво, ул. Центральная
3. Шушу Марина Владимировна – житель д. Гилёво, ул. Центральная
4. Александрова Галина Николаевна – специалист администрации Пригородного
сельского поселения
5. Сазонова Розия Абдулаевна - – житель д. Гилёво, ул. Центральная

Утвердить комиссию по проведению опроса граждан, проживающих в
селе Фёдоровское муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

1. Николаева Светлана Витальевна – житель с. Фёдоровское
2. Богатинова Антонина Михайловна – житель с. Фёдоровское
3. Степанова Лидия Леонидовна – житель с. Фёдоровское
4. Александрова Галина Николаевна – специалист администрации

Пригородного сельского поселения
5.

10

	Приложение №3 к Решению совета депутатов Пригородного сельского поселения от 20 марта 2017 года №57
	Приложение №4 к Решению совета депутатов Пригородного сельского поселения от 20 марта 2017 года №57
	Приложение №5 к Решению совета депутатов Пригородного сельского поселения от 20 марта 2017 года №57